
Motioner nr 136-138 ar 1974 

Nr 136 

av herr Wikner m. fl. 

om ökade möjligheter till flyttningsbidrag enligt arbetsmarknads· 
kungörelsen. 

Enligt K ung!. Maj :t s arbetsmarknadskungörelse l 972 nr 300 given i 

Stockholms slott den 19 maj 1972 framgår under stycket "Allmänna 

förutsättningar för flyttningsbidrag" paragraf 30: 

Flyttningsbidrag utgår, med undantag som anges i 31 och 32 
paragraferna, till den som 3) genom den offentliga arbetsförmedlingen fiir 
eller, i fall som i 34 paragrafen, söker arbetsanställning i öppna 
marknaden i annan ort där det är särskilt svårt at t få arbetskraft i det 
yrke anställningen a vs er. 

Arbetare inom skogslänen som gått i tungt skogsarbete eller andra 

slitsamrna yrkesområden och inte orkar fortsätta inom sina yrken 

placeras i de skyddade verkstäderna, industriellt beredskapsarbete och 

s. k. arkivarbete. Många av dessa måste pendla ganska långt mellan 

hemmet och arbetsplatsen. Det är ofta ganska tröttsamma resor. För att 

slippa dessa flyttar dc in till den ort där arbetet är beläget. Dc gör det 

också av den orsaken att dc inte kan räkna med något arbete i framtid..:n 

på den ort där de tidigare varit verksamma. 

Enligt arbetsmarknadskungörelsen räknas inte dessa arbeten som 

arbete i den öppna marknaden, och dc har därför ingen möjlighet att 

erhålla flyttningsbidrag. Däremot får den som söker anställning som 

föreståndare eller arbetsledare, med mycket högre lön än de som arbetar 

inom den skyddade verkstaden och industriellt beredskapsarbete, flytt· 

ningsbidrag om de kommer från annan ort. Detta anser vi rimmar illa 

med arbetsmarknadspolitiken i övrigt. 

Därför anser vi att flyttningsbidrag bör utgå även till dem som anvisas 

arbete i skyddad verkstad, industriellt beredskapsarbete och arkivarbete 

och att arbetsmarknadskungörelsen i detta avs..:ende kompletteras med en 

bestämmelse som medger flyttningsbidrag även till denna grupp av 

arbetstagare. AMS har även föreslagit att flyttningsbidrag borde omfatta 

både halvskyddad och skyddad sysselsäl t ni ng. 

Enligt 1974 års statsverksproposition föreslås att samtliga former av 

flyttningsbidrag skall utgå till pasoner ·om bereds plats i halvskyddad 

syssdsättning. Man borde ha kunnat gå ett stcg längre och föreslagit 

flyttningsbidrag till de arbctcn som nämns i motioncn. Detta är en fråga 

som till största dell-n berör län med hög arbetslöshet och langa avstånd. 
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Mt:d hänvisning till dt:l anförda fört:slår vi 

att riksdagen hos K ungl. Maj :t begär t:n sådan ändring i 

arbetsmarknadskungörelsen 1972 nr 300 att flyttningsbidrag 

medges även till dem som får anställning i skyddad verkstad, 

industriellt beredskapsarbct..: och arkivarbde. 

Stockholm den l6januari 1974 

Y. WIKNER (s) 

OVE K ARLSSON (s) 

i Malung 

OLLE WESTBERG (s) 

i Hofors 

KARL-GUST. ANDERSSON (s) 

i Storfors 

OTTO STADLING (s) 


